
UCHWAŁA NR XLI/320/10 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 28 PAŹDZIERNIKA 2010 ROKU 

W SPRAWIE: ZMIANY BUDŻETU MIASTA I GMINY SOLEC KUJAWSKI  

NA 2010 ROK. 

 

                Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591)1, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o 

finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240)2 

 

 RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

   UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

 

                W budżecie gminy uchwalonym uchwałą nr XXXII/261/09 Rady Miejskiej w Solcu 

Kujawskim z dnia 9 grudnia 2009 roku, zmienionym: 

- Uchwałą Nr XXXV/275/10 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 25 marca 2010 r., 

- Uchwałą Nr XXXVI/283/10 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 22 kwietnia 2010 r., 

- Uchwałą Nr XXXVII/286/10 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim  z dnia 27 maja 2010 r., 

- Zarządzeniem Nr II/70/2010 Burmistrza Miasta i Gminy Solec Kujawski z dnia 17 czerwca  

2010 r., 

- Uchwałą Nr XXXVIII/291/10 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 29 czerwca 2010 r., 

- Zarządzeniem  Nr II/94/2010  Burmistrza Miasta  i Gminy Solec  Kujawski z dnia 30 lipca     

2010 r.,  

- Uchwałą Nr XXXIX/301/10 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 26 sierpnia 2010 r., 

- Uchwałą Nr XL/313/10 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 30 września 2010 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

§ 1 
 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

     "1. Ustala się dochody budżetu na 2010 rok w łącznej kwocie                      - 52.779.025 zł 

           z tego: 

           a) dochody bieżące w kwocie                                                                   - 42.931.648 zł 

           b) dochody majątkowe w kwocie                                                             -   9.847.377 zł 

               zgodnie z załącznikiem nr 1."      

       

 ----------------------- 
1  Zmiana: Dz.U.02.23.220, Dz.U.02.62.558, Dz.U.02.113.984, Dz.U.02.214.1806, Dz.U.03.80.717, 

Dz.U.03.162.1568, Dz.U.02.153.1271, Dz.U.04.102.1055, Dz.U.04.116.1203, Dz.U.02.214.1806, 

Dz.U.05.172.1441,   Dz.U.06.17.128,   Dz.U.05.175.1457,   Dz.U.06.181.1337,   Dz.U.07.48.327, Dz.U.07.138.974,  

Dz.U.07.173.1218,  Dz.U.08.180.1111,   Dz.U.08.223.1458,     Dz.U.09.52.420,    Dz.U.09.157.1241,     

Dz.U.10.28.142,    Dz.U.10.28.146,     Dz.U.10.106.675; 

2         Zmiana:      Dz.U.10.28.146,  Dz.U.10.123.835,    Dz.U.10.152.1020,   Dz.U.10.96.620; 

2. § 2 otrzymuje brzmienie:           

   "1. Ustala się wydatki budżetu na 2010 rok w łącznej kwocie                    - 60.626.225 zł 



         zgodnie z załącznikiem nr 2.     

   2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę - 44.637.038 zł  

        z tego: 

         1) Wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie             -  33.070.080 zł 

              z czego:  

              a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane                                  -  18.605.141 zł 

              b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

                  budżetowych                                                                                 -  14.464.939 zł  

         2) wydatki na dotacje na zadania bieżące                                              -    3.580.747 zł           
         3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych                            -    5.779.573 zł 

     4) wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem  

 środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej                        -       955.376 zł 

         5) wypłaty z tytułu spłaty poręczeń i gwarancji udzielonych przez 

 Miasto i Gminę Solec Kujawski przypadające do spłaty w 2010 r.   -      407.302 zł 

         6) wydatki na obsługę długu                                                                   -      843.960 zł   

    3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną  

         kwotę                                                                                                      - 15.989.187 zł 

         z tego: 

         1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne                                   - 15.989.187 zł 

 w tym: 

             a) wydatki na programy finansowane z udziałem środków               -   4.050.987 zł 

                 pochodzących z budżetu Unii Europejskiej          

                 zgodnie z załącznikiem nr 3." 

    

3. § 3 otrzymuje brzmienie:  

    "Ustala się deficyt  w wysokości 7.847.200 zł sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

      a) zaciągniętych kredytów w kwocie                                                        -    3.237.000 zł  

      b) sprzedaży emitowanych papierów wartościowych                               -    4.610.200 zł" 

 

4. § 4 otrzymuje brzmienie: 

    "1. Ustala się przychody budżetu w kwocie                                                - 11.935.340 zł 

          z następujących tytułów: 

          1) zaciągniętych kredytów                                                                     -   3.237.000 zł 

          2) sprzedaży papierów wartościowych                                                  -   8.000.000 zł   

          3) nadwyżki budżetowej                                                                        -          9.596 zł 

          4) wolnych środków                                                                               -     688.744 zł   

          zgodnie z załącznikiem nr 4. 

      2. Ustala się rozchody budżetu w kwocie                                                  -  4.088.140 zł 

           z następujących tytułów: 

           1) spłaty otrzymanych kredytów                                                           -  1.649.803 zł 

           2) spłaty otrzymanych pożyczek                                                             -     438.337 zł 

           3) wykupu papierów wartościowych                                                      -   2.000.000 zł 

           zgodnie z załącznikiem nr 4." 



 

5. § 5 otrzymuje brzmienie: 

    "1. Ustala się limity zobowiązań: 

         1) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

             deficytu budżetu w kwocie                                                                   -  2.000.000 zł 

         2) na finansowanie planowanego deficytu budżetowego  

             w kwocie                                                                                               -  7.847.200 zł 

         3) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 

             emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 

             pożyczek i kredytów                                                                             -  3.389.800 zł 

         4) na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze 

             środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej                           -  3.610.227 zł" 

 

6. § 15 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

    "Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy do: 

      1) zaciągania w 2010 roku kredytów, pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na 

pokrycie      planowanego deficytu budżetu w kwocie 7.847.200 zł, z czego: kredyty - 

3.237.000 zł, emisja papierów wartościowych - 4.610.200 zł" 

 
§ 2 

 

W  załącznikach nr  1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 11, 12, 13  Uchwały  nr  XXXII/261/09  Rady Miejskiej   z  

dnia 9 grudnia 2009 r.wprowadza się zmiany wynikające z załącznika nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                               Załącznik nr 1 

       do Uchwały Nr XLI/320/10                                                                                                                 

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim  

                                                                                         z dnia 28 października 2010 roku 



 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLI/320/10 RADY MIEJSKIEJ 

 W SOLCU KUJAWSKIM Z DNIA 28 PAŹDZIERNIKA 2010 ROKU 

W SPRAWIE: ZMIANY BUDŻETU MIASTA I GMINY SOLEC KUJAWSKI 

 NA 2010 ROK. 

 

I. W planie dochodów wprowadza się następujące zmiany: 

 

- dział 600 rozdział 60016 § 6290 – wprowadza się dochody w kwocie 6.000 zł  stanowiące 

udział finansowy partnera w realizacji inwestycji pn."Przebudowa dróg gminnych na 

o/Staromiejskim" (otrzymane środki nie wprowadza się po stronie wydatków), 

 

- dział 600 rozdział 60016 § 6297 - wprowadza się dochody w kwocie 500.000 zł pochodzące z 

RPO na realizację inwestycji pn."Modernizacja ul. Kujawskiej w przedłużeniem ul. Tartacznej 

i Granicznej" (otrzymane środki nie wprowadza się po stronie wydatków), 

 

- dział 700 rozdział 70005 § 0770 - zmniejsza się o kwotę 7.000.000 zł dochody pochodzące z 

udziałów Spółki KPEC,  

 

- dział 750 rozdział 75023 § 0830 - zwiększa się o kwotę 250 zł dochody z tytułu wpływów z 

usług, 

 

- dział 751 rozdział 75107 § 2010 – zwiększa się dotację o kwotę 150 zł  przeznaczoną na 

brakowanie dokumentacji niearchiwalnej z wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

przeprowadzonych w 2010 r. - decyzja Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w 

Bydgoszczy znak DBD-3101-30/10 z dnia 1 października 2010 r., 

   

- dział 751 rozdział 75109 § 2010 - wprowadza się dotację w kwocie 21.496 zł  przeznaczoną na 

organizację i przeprowadzenie wyborów burmistrza oraz rady gminy - decyzja Krajowego 

Biura Wyborczego Delegatura w Bydgoszczy znak DBD-3101-32/10 z dnia 12 października 

2010 r., 

 

 - dział 801 rozdział 80101 § 6330 - wprowadza się do planu dotację w kwocie 724.000 zł 

pochodzącą z Ministerstwa Sportu i Turystyki  na realizację inwestycji, 

 

- dział 801 rozdział 80195 § 2030 - wprowadza się do planu dotację w kwocie 660 zł  

przeznaczoną na sfinansowanie w ramach podnoszenia jakości oświaty prac komisji 

kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych powołanych do rozpatrzenia wniosków nauczycieli o 

wyższy stopień awansu zawodowego - decyzja Wojewody Kujawsko-Pomorskiego znak 

WFB.I.3011-109/10/21 z dnia 6 października 2010 r., 

- dział 852 rozdział 85203 § 2010 - zwiększa się o kwotę 6.475 zł dochody przeznaczone na 

bieżące utrzymanie Środowiskowego Domu Samopomocy - decyzja Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego znak WFB.I.3011-109/10/21 z dnia 6 października 2010 r., 

 



- dział 852 rozdział 85212 § 2010 - zwiększa się o kwotę 29.971 zł dochody przeznaczone na 

wypłaty świadczeń rodzinnych  - decyzja Wojewody Kujawsko-Pomorskiego znak 

WFB.I.3011-117/10 z dnia 22 października 2010 r., 

 

- dział 852 rozdział 85213 § 2030 – zmniejsza się o kwotę 5.000 zł dochody przeznaczone na 

pomoc społeczną - decyzja Wojewody Kujawsko-Pomorskiego znak WFB.I.3011-100/10 z 

dnia 20 września 2010 r., 

 

- dział 852 rozdział 85216 § 2030 - zwiększa się o kwotę 40.584 zł dochody przeznaczone na 

zasiłki stałe - decyzja Wojewody Kujawsko-Pomorskiego  znak WFB.I.3011-115/10 z dnia 13 

października 2010 r.,  

 

- dział 852 rozdział 85278 § 2710 - zmniejsza się o kwotę 6.068 zł  dochody  przeznaczone na 

pomoc finansową dla powodzian - umowa nr RG.II.IW-3042-169/2010  pomiędzy Urzędem 

Marszałkowskim a Gminą Solec Kujawski, 

 

- dział 852 rozdział 85295 § 2010 - wprowadza się do planu dotację w kwocie 33.000 zł  

przeznaczoną dla ośrodka pomocy społecznej na wypłacenie rodzinom rolniczym 

poszkodowanym w wyniku tegorocznej powodzi, huraganu, obsunięcia się ziemi zasiłków 

celowych - decyzja Wojewody Kujawsko-Pomorskiego znak WFB.I.3011-111/10 z dnia 8 

października 2010 r., 

 

- dział 853 rozdział 85395 - zwiększa się o kwotę 12.250 zł dochody uzyskane z Unii 

Europejskiej w związku z realizacją  projektu "Przedszkolaki z naszej paki", 

 

- dział 854 rozdział 85415 § 2030 - zwiększa się o kwotę 40.847 zł dochody przeznaczone na 

dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym - decyzja 

Wojewody  Kujawsko-Pomorskiego  znak  WFB.I.3011-115/10  z  dnia  13  października  

2010 r. (dotacji nie wprowadza się po stronie wydatków), 

 

- dział 900 rozdział 90095 § 6297 - zmniejsza się o kwotę 2.470.000 zł dochody pochodzące z 

RPO na realizację II etapu Parku Przemysłowego",  

 

- dział 921 rozdział 92109 § 6297 - skreśla się dochody w kwocie 680.000 zł pochodzące z RPO 

na rozbudowę SCK, 

 

- dział 926 rozdział 92601 § 6300 i 6330 - zmniejsza się o kwotę 94.000 zł dochody wynikające 

ze zmniejszenia dotacji celowej z Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz środków z Urzędu 

Marszałkowskiego na budowę kompleksu sportowego "Moje boisko Orlik 2012" (dotacji nie 

wprowadza się po stronie wydatków).  

 

II. W planie wydatków wprowadza się następujące zmiany: 

 

- dział 010 rozdział 01008 - zmniejsza się o kwotę 2.200 zł wydatki przeznaczone na  

wynagrodzenia bezosobowe oraz zakup usług pozostałych, 

 



- dział 010 rozdział 01095 - zwiększa się o kwotę 1.200 zł wydatki z przeznaczeniem na zakup 

usług pozostałych, 

 

- dział 020 rozdział 02095 - zmniejsza się o kwotę 1.200 zł wydatki z przeznaczeniem na zakup 

materiałów i wyposażenia, 

 

- dział 600 rozdział 60016 - zwiększa się o kwotę 22.635 zł wydatki z przeznaczeniem na zakup 

usług remontowych oraz zmniejsza się o kwotę 7.000 zł wydatki na zakup usług pozostałych, 

 

- dział 600 rozdział 60016 § 6050 - zmniejsza się o kwotę 3.030.000 zł, z czego: 3.000.000 zł  

wydatki przeznaczone na realizację zadania inwestycyjnego pn. "Szybka kolej Metropolitalna 

w bydgosko-toruńskim obszarze metropolitarnym BIT-CITY oraz integracja systemów 

transportu miejskiego - budowa bezkolizyjnego przejazdu przez linię kolejową nr 018 wraz z 

przebudową infrastruktury towarzyszącej w Solcu Kujawskim" oraz 30.000 zł wydatki 

przeznaczone na realizację zadania inwestycyjnego pn. "Przebudowa dróg gminnych na 

o/Staromiejskim",  

 

- dział 700 rozdział 70005 - zwiększa się o kwotę 227.614 zł wydatki z przeznaczeniem na zakup 

energii,  zwiększa się o kwotę 176.798 zł wydatki na zakup usług remontowych oraz zwiększa 

się o kwotę 75.011 zł wydatki na zakup usług pozostałych, 

 

- dział 700 rozdział 70005 § 6050 - skreśla się zadanie inwestycyjne pn."Termomodernizacja 

budynku i adaptacja pomieszczeń na mieszkania w budynku przy ul. Bydgoskiej 2 (oficyna) - 

dokumentacja" w kwocie 50.000 zł, 

 

- dział 750 rozdział 75023 - zwiększa się o kwotę 300.000 zł wydatki z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane dla pracowników interwencyjnych oraz zakładowy 

fundusz świadczeń socjalnych oraz zmniejsza się o kwotę 17.000 zł wydatki na zakup usług 

pozostałych, 

 

- dział 750 rozdział 75023 § 6050 - zmniejsza się o kwotę 45.000 zł wydatki przeznaczone na 

realizację zadania inwestycyjnego pn. "Budowa sieci szerokopasmowej i e-urząd", 

 

- dział 750 rozdział 75075 - zwiększa się o kwotę 17.000 zł wydatki na zakup usług pozostałych, 

 

- dział 751 rozdział 75107 § 4170 - zwiększa się o kwotę 150 zł wydatki na przeprowadzenie 

brakowania dokumentacji niearchiwalnej z wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

przeprowadzonych w 2010 r., 

 

 

- dział 751 rozdział 75109 - wprowadza się  do planu wydatki w  kwocie  21.496 zł 

przeznaczone na organizację i przeprowadzenie wyborów burmistrza oraz rady gminy, 

 

- dział 754 rozdział 75478 § 4300 - zwiększa się o kwotę 54.687 zł wydatki związane z 

usuwaniem skutków powodzi, 

 



- dział 801 rozdział 80101 § 6050 - zmniejsza się o kwotę 450.000 zł wydatki na zadanie 

inwestycyjne pn."Budowa kompleksu szkolnego na potrzeby nauczania podstawowego i 

gimnazjalnego na Osiedlu Toruńskim w Solcu Kujawskim", 

 

- dział 801 rozdział 80101 § 6050 - wprowadza się do planu wydatków inwestycję pn. "Budowa 

sali gimnastycznej przy kompleksie szkolnym w Solcu Kujawskim" w kwocie 724.000 zł, 

 

- dział 801 i 854 - zwiększa się o kwotę 101.427 zł wydatki przeznaczone na bieżące utrzymanie 

szkół, 

 

- dział 801 rozdział 80132 § 6050 - zmniejsza się o kwotę 40.000 zł wydatki przeznaczone na 

realizację  zadania inwestycyjnego pn. " Przebudowa budynku przy ul. Kościuszki na potrzeby 

szkoły muzycznej", 

 

- dział 801 rozdział 80195 § 4170 - wprowadza się do planu wydatki w kwocie 660 zł  

przeznaczone na sfinansowanie prac komisji kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych powołanych 

do rozpatrzenia wniosków nauczycieli o wyższy stopień awansu zawodowego, 

 

- dział 851 rozdział 85154 § 2820 - zmniejsza się o kwotę 16.600 zł wydatki przeznaczone na 

dofinansowanie jednostek zajmujących się przeciwdziałaniem alkoholizmowi, 

 

- dział 852 rozdział 85203 - zwiększa się o kwotę 6.475 zł wydatki przeznaczone na bieżące 

utrzymanie Środowiskowego Domu Samopomocy, 

 

- dział 852 rozdział 85212 - zwiększa się o kwotę 29.971 zł wydatki przeznaczone na wypłaty 

świadczeń rodzinnych, 

 

- dział 852 rozdział 85213 – zmniejsza się o kwotę 5.000 zł wydatki na pomoc społeczną, 

 

- dział 852 rozdział 85216 - zwiększa się o kwotę 40.584 zł wydatki przeznaczone na zasiłki 

stałe, 

 

- dział 852 rozdział 85278 § 3110 - zmniejsza się o kwotę 6.068 zł  wydatki  przeznaczone na 

pomoc finansową dla powodzian, 

 

- dział 852 rozdział 85295 - wprowadza się do planu wydatki w kwocie 33.000 zł  przeznaczone 

dla ośrodka pomocy społecznej na wypłacenie rodzinom rolniczym poszkodowanym w 

wyniku tegorocznej powodzi zasiłków celowych, 

 

- dział 853 rozdział 85395 - zwiększa się o kwotę 12.500 zł wydatki przeznaczone na realizacją  

projektu "Przedszkolaki z naszej paki", 

 

- dział 854 rozdział 85495 § 2820 - zmniejsza się o kwotę 10.000 zł wydatki przeznaczone na  

zadania w zakresie edukacyjnej opieki wychowawczej realizowanej przez stowarzyszenia, 

 

- dział 900 rozdział 90003 - zwiększa się o kwotę 141.814 zł wydatki przeznaczone na zakup 

usług pozostałych, 



 

- dział 900 rozdział 90004 - zwiększa się o kwotę 42.286 zł wydatki przeznaczone na zakup 

usług pozostałych, 

 

- dział 900 rozdział 90006 - zmniejsza się o kwotę 227.865 zł wydatki przeznaczone na zakup 

usług pozostałych, 

 

- dział 900 rozdział 90015 - zwiększa się o kwotę 3.000 zł wydatki przeznaczone na zakup 

materiałów i wyposażenia oraz zmniejsza się o kwotę 29.000 zł wydatki na zakup energii, 

 

- dział 900 rozdział 90019 - zmniejsza  się o kwotę 37.000 zł wydatki przeznaczone na zakup   

usług pozostałych, 

 

 - dział 900 rozdział 90095 § 6057 - zmniejsza się  o   kwotę  3.000.000 zł  wydatki na  zadanie   

inwestycyjne pn."Przygotowanie terenów inwestycyjnych pod realizację II etapu Parku 

Przemysłowego", 

 

- dział 921 rozdział 92109 § 6057 - skreśla się wydatki w kwocie 680.000 zł przeznaczone na 

realizację zadania inwestycyjnego pn."Rozbudowa Soleckiego Centrum Kultury w ramach 

rewitalizacji zdegradowanych obszarów miejskich w Solcu Kujawskim", 

 

- dział 921 rozdział 92109 § 6058 - skreśla się zadanie inwestycyjne pn."Modernizacja świetlicy 

wiejskiej w Chrośnie II etap" w kwocie 100.000 zł, 

 

- dział 921 rozdział 92109 § 6059 - zmniejsza się o kwotę 40.000 zł wydatki przeznaczone na 

realizację zadania inwestycyjnego pn. "Rozbudowa Soleckiego Centrum Kultury w ramach 

rewitalizacji zdegradowanych obszarów miejskich w Solcu Kujawskim", 

 

- dział 921 rozdział 92116 § 6059 - zmniejsza się o kwotę 100.000 zł wydatki przeznaczone na 

realizację zadania inwestycyjnego pn. "Przebudowa budynku po byłej hali targowej na 

centrum Aktywności i Edukacji w ramach rewitalizacji zdegradowanych obszarów miejskich 

w Solcu Kujawskim", 

 

- dział 926 rozdział 92604 § 4010 - zwiększa się o kwotę 44.240 zł wydatki przeznaczone na 

nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne, 

 

 

- dział 926 rozdział 92605 § 2820 - zmniejsza się o kwotę 22.000 zł wydatki przeznaczone na  

zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu realizowane przez stowarzyszenia. 

 

Ponadto na wnioski kierowników jednostek organizacyjnych dokonuje się przeniesień wydatków 

pomiędzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej. 

 

 
 


